ДОГОВОР № ___________

на осуществление централизованного бухгалтерского обслуживания.

г.Брянск                                                                                              «____»___________20___г

Брянская областная организация Профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ, именуемая в дальнейшем «Обком», в лице председателя Павлюченко Натальи Владимировны, действующей на основании Устава и Положения о централизованном бухгалтерском обслуживании первичных организаций Профсоюза с одной стороны, и _____________________________________________________________________________
(полное наименование первичной профсоюзной организации)

Именуемый в дальнейшем «ППО», в лице председателя _____________________________,

                                                                                                               Ф.И.О.

действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

«ППО» обязуется хранить свои денежные средства на лицевом счете, открытом для него «Обкомом», а «Обком» обязуется безвозмездно осуществлять расчетно-кассовое обслуживание «ППО».

2. Права и обязанности сторон

2.1. «ППО» обязана:

- не иметь расчетного счета в банке;

- осуществлять контроль за перечислением в «Обком» денежных средств в размере 100 процентов от суммы ежемесячно удерживаемых профсоюзных взносов;

- предоставлять «Обкому» финансовый отчет по форме № 4-ПБ по исполнению профсоюзного бюджета по итогам года;

- соблюдать Положение о централизованном бухгалтерском обслуживании первичных профсоюзных организаций «Обкома», регулирующее порядок осуществления расчетных операций;
- обеспечивать правильное оформление документации по движению денежных средств «ППО», производить совместно с «Обкомом» сверки, нести полную ответственность за достоверность предоставляемых в «Обком» данных;
- своевременно обеспечить бухгалтерию «Обкома» учредительными и распорядительными документами, необходимыми для учета и контроля;

- вести оперативный бухгалтерский учет хозяйственных операций «ППО» в Главной книге;
- уплачивать из средств «ППО» налоги, страховые взносы и банковский процент;

- предоставлять «Обкому» отчеты за суммы, выданные в подотчет на хозяйственные и прочие расходы;

- при получении денежных средств, документов или иных прочих ценностей не уполномоченным лицом, оформлять на него доверенность в простой письменной форме;

2.2. «ППО» имеет право:

- сохранять имущественную самостоятельность в использовании своей части профсоюзных взносов, а также поступлений от своего хозяйственного органа, других организаций и лиц на свою уставную деятельность;
-самостоятельно принимать решения по вопросам планирования и использования средств, находящихся на лицевом счете «ППО»;

- свободного доступа уполномоченных представителей «ППО» к бухгалтерским документам «Обкома», подтверждающим движение средств на лицевом счете «ППО»;

- свободного получения информации о наличии финансовых средств на лицевом счете «ППО» по его требованию;

 - получения наличных денежных средств и оплаты счетов в установленные сроки.

2.3. «Обком» обязан:

- осуществлять хранение наличных денежных средств «ППО»;

- вести учет денежных средств «ППО» на лицевом счете «Обкома»;

- осуществлять операции по субсчету «ППО» в пределах остатка денежных средств на субсчете;

- по решению исполнительного органа «ППО» выдавать наличные денежные средства уполномоченному лицу в размерах, необходимых «ППО» на проведение социально-культурных и спортивно-оздоровительных мероприятий с членами «ППО»;
- осуществлять расчеты по налогам и сборам за счет средств «ППО» при возникновении у последнего обязательств по выплатам;

- составлять и сдавать в соответствующие организации бухгалтерскую, налоговую и статистическую отчетность;

- формировать свою учетную политику в соответствии с интересами «ППО» и Положением о централизованном бухгалтерском обслуживании первичных организаций;

- предоставлять «ППО» информацию о проведенных платежах и остатке денежных средств на субсчете.

2.4. «Обком» имеет право:
- в случае необходимости по просьбе «ППО» а приоритетном порядке предоставлять денежные средства на оплату неотложных нужд из средств «Обкома» на срок, установленный по соглашению сторон;

- отказать «ППО» в совершении операций по субсчету при нарушении последним условий, предусмотренных Положением о централизованном бухгалтерском обслуживании первичных организаций.

3. Порядок разрешения споров

Споры по настоящему договору разрешаются путем предъявления письменных требований, а при не достижении согласия по возникшему спору – подлежат рассмотрению ревизионной комиссией «Обкома».

4. Срок действия договора, порядок его изменения и расторжения
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания  действует в течение неопределенного срока.
4.2. Изменения и дополнения к настоящему договору производятся по соглашению сторон и оформляются дополнительным соглашением.

4.3. После расторжения договора остаток средств, находящихся на счете «ППО», не возвращается.

4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Юридические адреса

«Обком»                                                                                            «ППО»

Брянская областная организация                             Первичная профсоюзная организация

Профсоюза работников                                             ________________________________

государственных учреждений                                  ________________________________

и общественного обслуживания РФ                        ________________________________

241050 г.Брянск, б-р Гагарина, 27                            ________________________________

Председатель областной                                           Председатель профсоюзной организации
Организации Профсоюза

________________Н.В.Павлюченко                         __________________________  подпись
              МП                                                                  МП
PAGE
1